
Pravidla pro poskytování stipendií doktorandům z prostředků katedry 

 

Obecná pravidla vyplácení stipendia z prostředků katedry 

 

1. Doktorand v prezenční formě studia (1. – 4. ročník) získá od katedry doplňkové 
stipendium počínaje dobou svého nástupu do doktorského studia (zpravidla od 1.10.). 
Netýká se doktorandů programu STARS.  

2. Výše doplňkového stipendia je 6 000 Kč/měs. v prvních dvou letech studia (do doby 
než doktorand vykoná doktorskou zkoušku) a 5 000 Kč/měs. v 3. a 4. ročníku. Nižší 
výše stipendia v  3. a 4. ročníku je reakcí na skutečnost, že ve čtvrtém semestru studia 
(tj. druhé polovině druhého ročníku) je doktorand povinen vykonat doktorskou 
zkoušku, po níž se stipendium zvyšuje z fakultních zdrojů.  

3. Toto stipendium se snižuje na 3000 resp. 2500 Kč/měs. v případě, pokud doktorand 
pobírá pravidelné měsíční stipendium z prostředků svého školitele, má pracovní 
úvazek na katedře/pracovišti školitele na grantu, který mj. slouží k financování jeho 
práce, nebo je doktorandem v programu "doktorand Botanického ústavu" 
(https://www.ibot.cas.cz/cs/doktorske-studium/pravidla/) a pobírá tak netto částku 
vyšší než 6000 měsíčně. V případě studentů, kteří pobírají tyto prostředky mimo 
katedru, očekáváme čestné vyjádření školitele nebo studenta, zda má student úvazek 
na pracovišti školitele a zda tento úvazek slouží k práci na doktorském projektu. 
Stipendium z projektů GAUK, jichž je student nositelem, se do této sumy 
nezapočítává.  

4. Stipendium se nevyplácí, pokud suma takto vyplácených prostředků (stipendium z 
prostředků školitele, z pracovního poměru na katedře nebo pracovišti školitele) 
přesáhne 12 000 Kč/měs. Stipendium z projektů GAUK, jichž je student nositelem, se 
do této sumy nezapočítává. 

5. Předpokládáme, že doktorand pobírající toto doplňkové katedrové stipendium stráví 
prací na svém doktorském projektu podstatnou část pracovní doby a min. tři dny 
v týdnu bude přítomen na katedře (resp. na pracovišti školitele, pokud má stipendium 
podle bodu 2 a školitel je zaměstnanec jiné instituce než katedra botaniky PřF UK). 
Rovněž předpokládáme účast na seminářích a poseminářích na katedře. V případě 
viditelného neplnění této podmínky může vedoucí katedry spolu s garantem 
doktorského studia vyplácení stipendia pozastavit nebo zastavit. Vedoucí katedry 
spolu s garantem doktorského programu mohou při vyplácení stipendia rovněž 
přihlédnout k dalším skutečnostem týkajícím se studia.  

 

Kontrola studijních povinností po prvním roce studia a vyplácení stipendia v druhém roce 
studia 

 

6. Vyplácení stipendia v druhém roce studia ve výši podle Obecných pravidel (výše) je 
podmíněno kladným vyjádřením komise hodnotící plnění studijního plánu pro prvním 
roce studia a plněním obecných podmínek (body 1-4). Komise hodnotí pokroky při 



práci na doktorském projektu, zejména postup prací v souladu s plánem práce, příp. 
fakt, zda student podal žádost o GAUK.  

7. Velmi doporučujeme podání žádosti o grant GAUK, nicméně podání GAUKu není 
podmínkou pro pokračování stipendia v plné výši. 

 

 

Kontrola studijních povinností po druhém roce studia a vyplácení stipendia v třetím roce 
studia 

 

8. Vyplácení stipendia v třetím roce studia ve výši podle Obecných pravidel (výše) je 
zpravidla podmíněno podáním do časopisu alespoň jednoho prvoautorského článku, 
který bude součástí plánované doktorské práce a plněním obecných podmínek (body 
1-4). Tuto podmínku je třeba splnit do konce druhého roku studia (do 30.9.). Podání je 
třeba věrohodným způsobem doložit. Kontrolu splnění této povinnosti provede 
předseda OR nebo osoba jím pověřená. V dobře odůvodněných případech je možné 
tuto podmínku splnit podáním do časopisu článku z diplomové nebo jiné práce, který 
nebude součástí disertace. Je rovněž třeba mít splněnou doktorskou zkoušku. 

9. Pokud doktorand splní tuto povinnost dodatečně (v průbehu třetího roku studia) a bude 
splňovat ostatní podmínky, vyplácení stipendia se mu obnoví. 

 

Kontrola studijních povinností po třetím roce studia a vyplácení stipendia ve čtvrtém roce 
studia 

 

10. Vyplácení stipendia ve čtvrtém roce studia ve výši podle Obecných pravidel (výše) je 
podmíněno podáním do časopisu dalšího článku, který bude součástí plánované 
doktorské práce (nemusí být prvoautorský) a plněním obecných podmínek (body 1-4). 
Podání je třeba věrohodným způsobem doložit. Tuto podmínku je třeba splnit do 
konce třetího roku studia (do 30.9.). Kontrolu splnění této povinnosti provede 
předseda OR nebo osoba jím pověřená.  

11. Vyplácení stipendia v druhé polovině čtvrtého roku je navíc podmíněno předložením 
hrubopisu úvodu doktorské práce do konce února čtvrtého roku studia.  

12. Pokud doktorand splní tyto povinnosti dodatečně (v průběhu čtvrtého roku studia) a 
bude splňovat ostatní podmínky, vyplácení stipendia se mu obnoví.   

 

Přechodná ustanovení 

 

13. Vyplácení stipendia studentům nastupujících do 1. ročníku ve školním roce 2019/20 
proběhne podle bodů 1-3, jednorázově na konci roku 2019.  



14. Vyplácení stipendia studentům nastupujícím ve školním roce 2019/20 do 2. ročníku 
studia bude podmíněno kladným vyjádřením tříčlenné komise hodnotící v říjnu 2019 
pokrok v jejich doktorské práci. Bude vyplaceno jednorázově na konci roku 2019.  

15. Vyplácení stipendia studentům nastupujícím ve školním roce 2019/20 do 3. ročníku 
studia bude podmíněno doložením podmínek požadovaných v článku 7. Splnění této 
podmínky je třeba doložit nejpozději do 10.12. 2019.  Bude vyplaceno jednorázově na 
konci roku 2019. 

16. Vyplácení stipendia studentům nastupujícím ve školním roce 2019/20 do 4. ročníku 
studia bude probíhat podle dosavadních pravidel (jeden přijatý článek), nicméně 
stipendium podle těchto pravidel bude vypláceno pouze do konce března 2020. Od 
dubna 2020 bude vypláceno pouze pokud bude splněna též podmínka v bodě 10.   
 

 


